

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173530-00045-11(0)	設計者名	津松阪港西黒部地区ほか 植樹管理業務委託
費目	本工事費	工事名	
所属名	松阪建設事務所 保全面		
適川単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 7年 7月 1日		
歩掛適川年月日	令和 7年 6月10日		
単価適用年月日	令和 7年 6月10日		
適用単価 地区	一般材料	G00:松阪1	
	生コン	G01:松阪A	
	石材	G01:松阪1	
適用工種		道路維持業務委託	

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	97:道路維持業務委託
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
一般管理費等	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	5%以下
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	津松阪港西黒部地区ほか 植樹管理業務委託	当初	事業区分		主たる工程	道路維持業務委託			
			工事区分	道路維持・修繕 道路維持		施工地域	補正無し		
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		3,637,946			
植栽維持工			式	1		2,334,287			
樹木薬剤散布			式	1		238,675			
薬剤防除（高木）	幹周60cm～120cm未満	本	79	589.1	46,538			単-1号	
薬剤防除（高木）	幹周60cm未満	本	158	342.3	54,083			単-2号	
薬剤防除（中木）	樹高100cm～200cm未満	本	38	85.7	3,256			単-3号	
薬剤防除（寄植）	中木	m2	1,840	73.26	134,798			単-4号	
樹木せん定		式	1		1,824,800				
樹木せん定（高木）	夏季せん定（幹周90cm以上120cm未満）	本	12	12,580	150,960			単-5号	
樹木せん定（高木）	夏季せん定（幹周60cm以上90cm未満）	本	58	9,095	527,510			単-6号	
樹木せん定（高木）	夏季せん定（幹周30cm以上60cm未満）	本	136	4,939	671,704			単-7号	
樹木せん定（高木）	夏季せん定（幹周30cm未満）	本	6	3,511	21,066			単-8号	

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	津松阪港西黒部地区ほか 植樹管理業務委託	当 初	事業区分		主たる工程		道路維持業務委託		
			工事区分	道路維持・修繕 道路維持	施工地域	補正無し			
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定（寄植）		中木せん定	m2	1,840	246.5	453,560			単-9号
樹木施肥			式	1		270,812			
樹木施肥（高木）		幹周60cm～120cm未満	本	79	685.6	54,162			単-10号
樹木施肥（高木）		幹周60cm未満	本	158	511.7	80,848			単-11号
樹木施肥（中木）		樹高200cm未満	本	38	72.9	2,770			単-12号
樹木施肥（寄植）		中木	m2	1,840	72.3	133,032			単-13号
除草工			式	1		763,659			
除草工			式	1		763,659			
機械除草		ハンドガイド式	m2	8,100	77.79	630,099			単-14号
抜根除草			m2	840	159	133,560			単-15号
建設廃棄物処分費			式	1		540,000			
処分費			式	1		540,000			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名		当初		事業区分		主たる工種		道路維持業務委託	
津松阪港西黒部地区ほか植樹管理業務委託				道路維持・修繕					
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
刈草処分費			t	10	33,000	330,000			単-16号
せん定枝処分費			t	7	30,000	210,000			単-17号
直接工事費			式	1		3,637,946			
共通仮設			式	1		177,000			
共通仮設費（率計上） 3,207,084×5.54%			式	1		177,000			
純工事費			式	1		3,814,946			
現場管理費 3,384,084×43.08%			式	1		1,457,000			
工事原価			式	1		5,271,946			
一般管理費等 4,841,084×(21.47%+0.04%)			式	1		1,041,054			
工事価格			式	1		6,313,000			
消費税相当額 6,313,000×10%			式	1		631,300			
工事費計			式	1		6,944,300			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計（－）	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路維持業務委託	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		3,637,946
4	直接工事費		3,637,946
5	準備費 (処分費)		0
6	事業損失防止施設費		0
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		540,000
8	現工事		0
9	合算工事		0
10	非対象額計 (一)		430,862
11	管理費区分 1		0
12	管理費区分 2, 7		0
13	管理費区分 5		0
14	管理費区分 9		0
15	管理費区分 T		430,862
16	対象額支給品 (十)		0
17	無償貸付機械評価額 (十)		0
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		3,207,084
19	現工事		0
20	合算工事		0
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		3,097,946
22	現工事		0
23	合算工事		0
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		5.54%
25	現工事		0%
26	合算工事		0%
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1
28	現工事		0
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		5.54%
30	計上額 単独 (追加工事)		177,000
31	現工事		0
32	合算工事		0
33	調整工事計上額		177,000

- 7 -

三重県 県土整備部

507 k173530 00045 11(0)

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費		3,637,946
35	直接工事費		3,637,946
36	非対象額計 (一)		540,000
37	管理費区分 1		0
38	管理費区分 2, 7		0
39	管理費区分 5		0
40	管理費区分 9		0
41	管理費区分 T		540,000
42	対象額支給品 (十)		0
43	無償貸付機械評価額 (十)		0
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)		3,097,946
45	現工事		0
46	合算工事		0
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		1.98%
48	現工事		0%
49	合算工事		0%
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)		1.98%
53	計上額 単独 (追加工事)		0
54	現工事		0
55	合算工事		0
56	調整工事計上額		0
57	共通仮設費 (積上分)		0
58	運搬費		0
59	準備費・仮設費		0
60	事業損失防止施設費		0
61	安全費		0
62	役務費		0
63	技術管理費		0
64	営繕費		0
65	現場環境改善費		0
66	共通仮設費計		177,000

- 8 -

三重県 県土整備部

現場管理費

1	主たる工種	道路維持業務委託	
2	単独（追加工事）純工事費		3,814,946
3	単独（追加工事）直接工事費		3,637,946
4	単独（追加工事）共通仮設費		177,000
5	非対象額計（－）		430,862
6	管理費区分2, 7		0
7	管理費区分5		0
8	管理費区分9		0
9	管理費区分T		430,862
10	対象額支給品（＋）		0
11	無償貸付機械評価額（＋）		0
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		3,384,084
13	現工事		0
14	合算工事		0
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		3,274,946
16	現工事		0
17	合算工事		0
18	率（補正前） 単独（追加工事）		43.08%
19	現工事		0%
20	合算工事		0%
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1
22	現工事		0
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0
24	緊急工事補正		0%
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%
27	現工事		0%
28	率（補正後）		43.08%
29	計上額 単独（追加工事）		1,457,000
30	現工事		0
31	合算工事		0
32	調整工事計上額		1,457,000

- 9 -

三重県 県土整備部

507 k173530 00045 11(0)

一般管理費等

所属名 松阪建設事務所 保安室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路維持業務委託

1	工事原価		5,271,946	
2	純工事費		3,814,946	
3	現場管理費		1,457,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（－）		430,862	
7	管理費区分9		0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		430,862	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		4,841,084	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		4,731,946	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		20.45%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1.05	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		4,841,084	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）		0.04%	契約保証費 1,936 円
24	一般管理費等 率（補正後）		21.51%	
25	計上額 単独（追加工事）		1,041,054	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		1,041,054	

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
薬剤防除 (高木)		幹周60cm~120cm未満		本	100	545.7	54,570	管理費区分 無 単 18号
殺虫剤		スミチオン相当品		リットル	1.6	2,460	3,936	管理費区分 無 単 19号
展着剤		スプレーザー相当品		リットル	0.533	740	394.42	管理費区分 無 単-20号
計							58,900.42	
単価							589.1	円/本

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
薬剤防除 (高木)		幹周60cm未満		本	100	324.7	32,470	管理費区分 無 単 21号
殺虫剤		スミチオン相当品		リットル	0.65	2,460	1,599	管理費区分 無 単 22号
展着剤		スプレーザー相当品		リットル	0.216	740	159.84	管理費区分 無 単-23号
計							34,228.84	
単価							342.3	円/本

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
薬剤防除(中木) / 樹高100cm~200cm未満	本	100	82.45	8,245	WB811380 管理費区分 無 単-24号
名称 規格管理(防除) (高木・中木・低木)	規格/条件 施工内容=中木樹高100cm以上200cm未満・施工規模=50本以上:時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施工場所別補正=供川区間環境緑地帯:	単位	数量	単価	金額
殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	0.12	2,460	295.2
展着剤	スプレイザー相当品	リットル	0.04	740	29.6
計				8,569.8	
単価				85.7	円/本

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
薬剤防除(寄植) / 中木	m2	100	70.55	7,055	WB811390 管理費区分 無 単-27号
名称 規格管理(防除) (寄植・芝)	規格/条件 施工内容=寄植 中木:施工規模=1000m2以上:時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施工場所別補正=供川区間 環境緑地帯:	単位	数量	単価	金額
殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	0.1	2,460	246
展着剤	スプレイザー相当品	リットル	0.033	740	24.42
計				7,325.42	
単価				73.26	円/m2

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹木せん定 (高木) /		夏季せん定 (幹周90cm以上120cm未満) /		本	1	12,580	12,580	管理費区分 無 円 301/2
計							12,580	
単価							12,580	円/本

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹木せん定 (高木) /		夏季せん定 (幹周60cm以上90cm未満) /		本	1	9,095	9,095	管理費区分 無 円 311/2
計							9,095	
単価							9,095	円/本

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木せん定 (寄植)	樹木せん定 (寄植)		m2				
中木せん定	中木せん定					246.5	
植樹管理 (寄植せん定)	植樹管理 (寄植せん定)	施工内容=中木・施工規模=1000m2以上・時間制約補正=無・夜間作業補正=無・施工場所別補正=供用区間 環境緑地帯	m2	1	246.5	246.5	WB811290 管理費区分 無 単 341.5
計						246.5	
単価						246.5	円/m2

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木施肥 (高木)	樹木施肥 (高木)		本				
幹周60cm~120cm未満	幹周60cm~120cm未満					685.6	
植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)	植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)	施工内容=高木幹周60cm以上120cm未満・施工規模=50本以上・時間制約補正=無・夜間作業補正=無・施工場所別補正=供用区間 環境緑地帯	本	100	467.2	46,720	WB811330 管理費区分 無 単 351.5
固形肥料 N:P:K 12:8:6	固形肥料 N:P:K 12:8:6	新まるやま特等相国産品	kg	80	273	21,840	WYB00009 管理費区分 無 単 361.5
計						68,560	
単価						685.6	円/本

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	樹木施肥（高木） 幹周60cm未満		単位	本	数量	100	単価	511.7
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	施工内容＝高木幹周60cm未満／施工規模＝50本以上、時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 環境緑地帯	本	100	375.2	37,520	WB811330 管理費区分 無 円 37号		
固形肥料 N:P:K 12:8:6	新まるやま特選相用品	kg	50	273	13,650	WYB00010 管理費区分 無 円 38号		
計					51,170			
単価					511.7	円／本		

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	樹木施肥（中木） 樹高200cm未満		単位	本	数量	100	単価	72.9
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木管理（施肥）（高木・中木・低木）	施工内容＝中木・低木樹高200cm未満・施工規模＝50本以上・時間制約補正＝無・夜間作業補正＝無・施工場所別補正＝供用区間 環境緑地帯	本	100	45.6	4,560	WB811330 管理費区分 無 円 39		
固形肥料 N:P:K 12:8:6	新まるやま特選相用品	kg	10	273	2,730	WYB00011 管理費区分 無 円 40		
計					7,290			
単価					72.9	円／本		

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
樹木施肥(寄植)	中木	施工内容=寄植 中木・低木:施工規模=100 0m2以上/時間制約補正=無/夜間作業補正 =無:施工場所別補正=供用区間 環境緑地 帯:		m2	100	45.6	4,560	管理費区分 無 管理費区分 無
油かす				kg	30	89	2,670	管理費区分 無 管理費区分 無
計							7,230	
単価							72.3	円/m2

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草	ハンドガイド式	迎搬機械運定=ダンプトラック(ワロード・ディーゼル 2t積) ダンプトラック運搬距離=11.5km以下 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック(オンロード・ディーゼル 2t積) 2t積級】 【タイヤ損耗費 2~3t 積級 良好 供用日】		m2	1	77.79	77.79	管理費区分 無 管理費区分 無
計							77.79	
単価							77.79	円/m2

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
せん定枝処分費		t	1	30,000	30,000	WYB00014 管理費区分 T 円 4615
計					30,000	
単価					30,000	円/t

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WR811380

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		本	100	545.7	54,570	Y001509002 001 管理費区分 無
高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	100	545.7	54,570	Q001458029 管理費区分 無
薬剤		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					54,570	
単価					545.7	円/本
J01 施工内容		高木幹周60cm以上120cm未満				
J02 施工規模		50本以上				
J03 時間制約補正		無				
J04 夜間作業補正		無				
J05 施工場所別補正		供用区間 環境緑地帯				

- 28 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WRR11380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除)(高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	0	0	Y001509002 001 管理費区分 無
道路植栽工 植樹管理 防除	高木 幹周 60cm未満	本	100	324.7	32,470	Q001458028 管理費区分 無
諸雜費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					32,470	
単価					324.7	円/本
J01 施工内容	高木幹周60cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WYR00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	1	2,460	2,460	Y300000100 001 管理費区分 無
計					2,460	
単価					2,460	円/リットル

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WY800003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
展着剤	スプレーヤー相当品	リットル	1	740	740	Y300000100 002 管理費区分 無
計					740	
単価					740	円/リットル

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WR811380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	82.45	8,245	Y001509002 001 管理費区分 無
薬剤		本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理 防除	中木 樹高100以上200未満	本	100	82.45	8,245	Q001458026 管理費区分 無
防除費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					8,245	
単価					82.45	円/本
J01 施工内容	中木樹高100cm以上200cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WY800006

名称		規格		単位		リットル		数量		単価		金額		摘要	
殺虫剤		スミチオン相当品		リットル		1		2,460		2,460		2,460		Y300000100 001 管理費区分 無	
計												2,460			
単価												2,460		円/リットル	

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WY800005

名称		規格		単位		リットル		数量		単価		金額		摘要	
展着剤		スプレイザー相当品		リットル		1		740		740		740		Y300000100 002 管理費区分 無	
計												740			
単価												740		円/リットル	

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WR811390

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	植樹管理 (防除) (寄植・芝) 寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位 m2	数量 100	単価 70.55	金額 7,055	摘要 Y001509001 001 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
薬剤		m2	100	0	0	Y001509001 001 管理費区分 無
道路植栽工 植樹管理 防除	寄植 中木	m2	100	70.55	7,055	Q001458031 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,055	
単価					70.55	円/m2
J01 施工内容	寄植 中木					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WYR000008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	殺虫剤 スミチオン相当品	単位 リットル	数量 1	単価 2,460	金額 2,460	摘要 Y300000100 001 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	1	2,460	2,460	Y300000100 001 管理費区分 無
計					2,460	
単価					2,460	円/リットル

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WR811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周60cm上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	9,095	909,500	Q001458035 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					909,500	
単価					9,095	円/本
J01 施工内容	夏期せん定幹周60cm上90cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WR811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周30cm上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	4,938.5	493,850	Q001458034 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)		式	1		50	ZS3000004 管理費区分 無
計					493,900	
単価					4,939	円/本
J01 施工内容	夏期せん定幹周30cm上60cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WR811270

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	100	3,510.5	351,050	Q001458033 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		50	ZS3000004 管理費区分 無
計							351,100	
単価							3,511	円/本
J01 施工内容		夏期せん定幹周30cm未満						
J02 施工規模		50本以上						
J03 時間制約補正		無						
J04 夜間作業補正		無						
J05 施工場所別補正		供用区間 環境緑地帯						

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WR811290

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せん定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m2	100	246.5	24,650	Q001458012 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							24,650	
単価							246.5	円/m2
J01 施工内容		中木						
J02 施工規模		1000m2以上						
J03 時間制約補正		無						
J04 夜間作業補正		無						
J05 施工場所別補正		供用区間 環境緑地帯						

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WRR11330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(施肥) (高木・中木・低木) ✓	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	0	0	Y001512001 001 管理費区分 無
道路植栽工 植樹管理 施肥	高木 幹周 60以上120未満	本	100	467.2	46,720	Q001458014 管理費区分 無
諸雜費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					46,720	
単価					467.2	円/本
J01 施工内容	高木幹周60cm以上120cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WYR00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
固形肥料 N:P:K=12:8:6 ✓	新まるやま特号相当品 ✓	kg	1	273	273	Y300000100 003 管理費区分 無
固形肥料 N:P:K 12:8:6 ✓	新まるやま特号相当品 ✓	kg	1	273	273	
計					273	
単価					273	円/kg

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

W8811330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(施肥)(高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	100	0	0	Y001512001 001 管理費区分 無
肥料			本	100	375.2	37,520	Q001458013 管理費区分 無
道路植栽工 植樹管理 施肥	高木 幹周 60cm未満		本	100	375.2	37,520	ZS3000004 管理費区分 無
諸雜費(まるめ)			式	1		0	
計						37,520	
単価						375.2	円/本
J01 施工内容	高木幹周60cm未満						
J02 施工規模	50本以上						
J03 時間制約補正	無						
J04 夜間作業補正	無						
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯						

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WY800010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
固形肥料 N:P:K=12:8:6	新まるやま特号相当品		kg	1	273	273	Y300000100 003 管理費区分 無
固形肥料 N:P:K 12:8:6	新まるやま特号相当品		kg	1	273	273	
計						273	
単価						273	円/kg

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WB11330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(施肥)(高木・中木・低木)	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	100	45.6	4,560	Y001512001 001 管理費区分 無
肥料			本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理 施肥	中木・低木 樹高 200cm未満		本	100	45.6	4,560	Q001458016 管理費区分 無
諸雜費(まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						4,560	
単価						45.6	円/本
J01 施工内容	中木・低木樹高200cm未満						
J02 施工規模	50本以上						
J03 時間制約補正	無						
J04 夜間作業補正	無						
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯						

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WYR00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
固形肥料 N:P:K=12:8:6	新まるやま特号相当品		kg	1	273	273	Y300000100 003 管理費区分 無
固形肥料 N:P:K 12:8:6	新まるやま特号相当品		kg	1	273	273	
計						273	
単価						273	円/kg

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WBR11340

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m2	100	45.6		45.6
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
肥料		m2	100	0	0	Y001512002 001 管理費区分 無
道路植栽工 植樹管理 施肥	寄植 中木及び低木 (株物)	m2	100	45.6	4,560	Q001458017 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,560	
単価					45.6	円/m2
J01 施工内容	寄植 中木・低木					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WYR00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油かす		kg	1	89	89	89
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
油かす		kg	1	89.3	89	Y300000100 004 管理費区分 無
計					89	
単価					89	円/kg

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CR432170

名称 規格		単位	m ²	数量	1	単価	77.79
機械除草 (ハンドガイド式)・集草 積込運搬							
ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積) 11.5km以下 全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				76.940			
労務構成比率		%	92.27				
普通作業員		%	71.48	23,900	23,700	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
特殊作業員		%	8.32	26,700	27,600	R0101 管理費区分 無 制増率 0%	
運転手 (一般)		%	6.52	22,400	25,400	R0115 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役		%	1.87	28,900	29,500	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	0.85				
軽油		%	0.85	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	6.88				
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	%	4.74	8,210	8,250	M002031008 管理費区分 無	

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CR432170

名称 規格		単位	m ²	数量	1	単価	77.79
機械除草 (ハンドガイド式)・集草 積込運搬							
ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積) 11.5km以下 全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2t積級 【2~3t積級 良好 供用日】	%	1.91	4,873	5,702 (5,520) (182)	M000301001 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無	
J01 運搬機械選定	ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)						
J02 ダンプトラック運搬距離	11.5km以下						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WR811350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草) 植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m2	100	158.95	15,895	0001458019 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					15,900	
単価					159	円/m2
J01 施工内容	植込み地					
J02 施工規模	100m2以上1000m2未満					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 環境緑地帯					

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WYR00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
刈草処分費		t	1	33,000	33,000	Y300000100 005 管理費区分 T
計					33,000	
単価					33,000	円/t

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WYR00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月10日 令和 7年 6月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
せん定枝処分費			t	1	30,000	30,000	Y300000100 006 管理費区分 T
計						30,000	
単価						30,000 円/t	

- 57 -

三重県 県土整備部

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y001509001-001	薬剤		m 2	0	令和 7	6	単-27
Y001509002-001	薬剤		本	0	令和 7	6	単-18
Y001509002-001	薬剤		本	0	令和 7	6	単-21
Y001509002-001	薬剤		本	0	令和 7	6	単-24
Y001512001-001	肥料		本	0	令和 7	6	単-35
Y001512001-001	肥料		本	0	令和 7	6	単-37
Y001512001-001	肥料		本	0	令和 7	6	単-39
Y001512002-001	肥料		m 2	0	令和 7	6	単-41
Y300000100-001	殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	2,460	令和 7	6	単-19
Y300000100-001	殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	2,460	令和 7	6	単-22
Y300000100-001	殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	2,460	令和 7	6	単-25
Y300000100-001	殺虫剤	スミチオン相当品	リットル	2,460	令和 7	6	単-28
Y300000100-002	展着剤	スプレイザー相当品	リットル	740	令和 7	6	単-20
Y300000100-002	展着剤	スプレイザー相当品	リットル	740	令和 7	6	単-23
Y300000100-002	展着剤	スプレイザー相当品	リットル	740	令和 7	6	単-26
Y300000100-002	展着剤	スプレイザー相当品	リットル	740	令和 7	6	単-29
Y300000100-003	固形肥料 N:P:K=12:8:6	新まるやま特号相当品	kg	273	令和 7	6	単-36
Y300000100-003	固形肥料 N:P:K=12:8:6	新まるやま特号相当品	kg	273	令和 7	6	単-38
Y300000100-003	固形肥料 N:P:K=12:8:6	新まるやま特号相当品	kg	278	令和 7	6	単-40
Y300000100-004	油かす		kg	89.3	令和 7	6	単-42
Y300000100-005	刈草処分費		L	33,000	令和 7	6	単-45
Y300000100-006	せん定枝処分費		t	30,000	令和 7	6	単-46

- 58 -

三重県 県土整備部

